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Konserveringscentret i Vejle 

Maribovej 10 

7100 Vejle 

Tlf. 76 62 11 55 

Hjemmeside:  www.konsv.dk 

Fælles mailadresse: kons@konsv.dk 

 

Leder: 

Konservator, ph.d. Lise Ræder Knudsen 

 

Bestyrelse i 2015 

Formand, forstander på Sprogskolen Kolding, formand for Kulturudvalget i Kol-

ding Kommune Jesper Elkjær 

Næstformand, kulturchef i Fredericia, Bodil Schelde-Jensen 

Medlem af Kulturudvalget i Horsens Kommune, fotograf Martin Ravn 

Medlem af Kulturudvalget i Vejle Kommune, redaktør Torben Elsig-Pedersen 

Museumschef, VejleMuseerne, Ove Sørensen   

Museumschef, Horsens Museum, Anne Bjerrekær  

Museumsleder, Glud Museum, Rasmus Kreth  

Museumsdirektør, Museet på Koldinghus, Thomas Thulstup 

Medarbejderrepræsentant, konservator, Louis Lange Wollesen  

Bestyrelsesmøder afholdt  

6. marts, 22. maj, 18. september og 27. november. 

  
 
Fotos forside: 40 års jubilæumsfest den 22. maj 2015 
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Årsberetning 

Bestyrelsen afholdt i 2015 bestyrelsesmøder 6. marts, 22. maj, 18. september 

og 27. november. Bestyrelsen følger nøje økonomien, og der er til hvert møde 

forberedt: budgetopfølgning, timeopgørelse over, hvor mange timers arbejde, 

der er leveret til museer, igangværende indtægtsdækkede opgaver og opgaver, 

hvorpå der er givet tilbud, men som endnu afventer svar.  Bestyrelsen har i 

årets løb behandlet en række sager. I forbindelse med Konserveringscentrets 

overgang fra tilskud fra Kulturstyrelsen til drift gennem samarbejdsaftale med 

museerne, er der udarbejdet en skabelon for samarbejdsaftale og alle de op-

rindelige museer deltager i samarbejdet med en andel, der svarer til det beløb 

deres statstilskud er forhøjet med, dog er der stadig for nogle museers ved-

kommende en nedskæring af det antal timer, som museet kan få for statsmid-

lerne, idet der ikke var regnet med, at konserveringsydelsen til museerne er 

momsbelagt, og det har den desværre vist sig at være. Desuden er der indgået 

samarbejdsaftale med Middelfart Museum og Museum Vestfyn. Således er der 

nu 9 museer tilknyttet Konserveringscentret i Vejle som primære brugere. 

Som grundlag for arbejdet med at fremstille en velfungerende samarbejdsafta-

le, blev der udarbejdet et notat om timeberegning, hvoraf det er muligt at se 

præcis, hvor mange timers arbejde museerne kan forvente at få i deres samar-

bejdsaftale. Notatet er udarbejdet i samarbejde med revisionsfirmaet EY og er 

et vigtigt dokument, som sikrer museerne så billigt konserveringsarbejde som 

muligt, samtidig med, at Konserveringscentret har et godt styringsredskab ved 

prioriteringen af arbejdsopgaver.  Timeberegningen bruges som et pejlemær-

ke, så museerne over en årrække kan forvente at få omtrent dette antal ar-

bejdstimer i henhold til samarbejdsaftalen, men der er indbygget en solidaritet 

og fleksibilitet i ordningen, så museer der har særligt behov et år kan blive til-

godeset samtidig med, at andre må undvære timer det aktuelle år. Der er des-

uden fremstillet yderligere et notat i samarbejde med EY, som afdækker forde-

le og ulemper ved at invitere yderligere museer med i ordningen med en sam-

arbejdsaftale. Notatet viser, at det er en væsentlig fordel for de oprindelige 

ejermuseer, at der kommer flere museer med i ordningen. 

Bestyrelsen inviterede i samarbejde med bestyrelserne for Konserveringscen-

ter Vest i Ølgod og Museernes Bevaringscenter i Skive medarbejdere og besty-

relser til en visionsdag for fusion af de tre centre. Der har i flere år været sam-

taler om, at en fusion måske kunne give mere kvalitet og større sikkerhed for 

konserveringscentrene i fremtiden. Den 14. januar var der så på foranledning 

I anledning af vores 40-års jubilæum havde vi blandt andet 

inviteret bestyrelsesmedlemmer, kulturudvalg fra de 5 

kommuner samt nuværende og tidligere ansatte og samar-

bejdspartnere til at fejre dagen med os. Der blev budt på 

helstegt pattegris, middelalderinspirerede salater og mu-

sik, hjemmelavede kranse– og napoleonskager, en enkelt 

sang og taler af både Lise Ræder Knudsen, Formand for 

bestyrelsen, Jesper Elkjær og Direktør for ODM, Nils M. 

Jensen. Desuden var det muligt at komme indenfor på 

værkstedet og høre nærmere om de igangværende konser-

veringsopgaver. Majvejret var med os og alle nød det gode 

vejr. 

 

 

40 års jubilæum 
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af bestyrelsesformand Claus Kjeld Jensen, Konserveringscenter Vest, ansøgt 

midler ved Kulturstyrelsen til afklaring af mulighederne for en fusion, og Jacob 

Buhl fra Organisationen Danske Museer var antaget til at styre dagen. Det blev 

en god dag, hvor det blev vedtaget at nedsætte 8 arbejdsgrupper bestående af 

de ansatte og bestyrelsesmedlemmer fra de 3 institutioner, som skulle skaffe 

en række fakta-tal, som grundlag for den videre diskussion af fordele og ulem-

per ved en fusion. De 7 arbejdsgrupper blev færdige med arbejdet i 2015, me-

dens den sidste arbejdsgruppe, som skal samle tallene, først kan gøre dette i 

første del af 2016. 

Konserveringscentret og Fællesmuseumsmagasiner er ofte værter for praktik-

ophold og for demonstration af vores arbejdsmetoder i forbindelse med maga-

sinering. I 2015 havde vi fire arrangementer med deltagere fra ind- og udland. 

Vi havde besøg af en praktikant fra Kymmedalens Museum i Kotka, Finland, vi 

havde 3 praktikanter fra Konservatorskolen i København og vi havde flere prak-

tikanter, som ønskede at forberede sig grundigt på at søge ind på Konservator-

skolens uddannelser. Vi er positive overfor at tage praktikanter, når det er 

praktisk muligt, idet det er vigtigt at de unge mennesker får en alsidig uddan-

nelse, og da det er en fordel for Konserveringscentret, at vi er kendte som et 

attraktivt sted at arbejde.  

Vi har i flere år holdt en dag om bevaring for Museologi studiet på Århus Uni-

versitet og det har vi også gjort i 2015. Det er et vigtigt område at prioritere, 

fordi nye museumsinspektører og museumsledere ofte har taget dette studium 

som en del af deres uddannelse. Samlingsvaretagelse, med både aktiv og præ-

ventiv konservering, er et område som egner sig rigtigt godt til konkret faglig 

fordybelse på stedet med en blanding af oplæg og konkret fremvisning af ar-

bejdsmetoder, hvorimod det kan være svært at læse sig til et overblik over 

området. 

I 2015 har vi arbejdet som konsulenter i forbindelse med planlægning af nye 

magasiner for Sydvestjyske Museer, Københavns Museum og Moesgård Muse-

um. Vores udviklingsarbejde i forbindelse med magasinbyggeriet her i 2003 og 

udvidelsen i 2013 har givet enestående viden og erfaring inden for området, og 

vi kan vejlede i, hvordan der opnås meget høj opbevaringskvalitet med en lav 

etableringsomkostning og en meget lav driftsudgift. I det nye kompaktmagasin 

med 50% relativ luftfugtighed er der et energiforbrug på 0,5 kWh/m3/år. Det er 

en energibesparelse på 98% i fh.t. konventionel klimastyring. Men vi ser igen 

og igen, at museer, der ønsker at anvende vores magasinkoncept ved et nybyg-

geri har endog meget svært ved at overbevise bygherren om, at der eksisterer 

 

 

I sin egenskab af Dansk Sølvmuseum åbnede Museet på 

Koldinghus i september den store udstilling: Georg Jen-

sen. Et eventyr i dansk sølv. I anledningen af 150-året for 

hans fødsel havde man samlet  over 800 genstande til denne 

retrospektive udstilling. Genstandene kom fra nær og fjern og  

vi fra Konserveringscentret arbejdede i ugerne op til åbningen 

med at indtjekke, tilstandsvurdere, pudse, klargøre og monte-

re—herunder  ses Alexander Rüth, Anne-Kathrine Kjerulff og 

Louis Lange Wollesen i fuldt sving.  

Georg Jensen-udstillingen på Koldinghus  
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et veldokumenteret alternativ til konventionel klimastyring. 

Endnu et tiltag for at opnå energibesparelser er, at vi gennem Green Tech Cen-

ter Vejle har indgået aftale med firmaet Windtree om at stille Fællesmagasinet 

og Konserveringscentret til rådighed i forbindelse med markedsmodning og 

certificering af ny type vertikal mølle. Møllen forventes opstillet på vores grund 

i 2016 eller 2017.  

I det forgangne år havde vi den store glæde på baggrund af en ansøgning fra 

Horsens Museum, at få et meget væsentligt tilskud til et anoxia-kammer til 

skadedyrbekæmpelse fra Kulturstyrelsen. Da vi desuden ombyggede vores 

frysecontainer til varmecontainer i stedet, så har vi nu, som det eneste sted i 

Danmark, 3 desinfektionsmuligheder. Det giver enestående god mulighed for 

at vælge den behandlingsmetode, som er mest skånsom over for genstandene. 

I den forbindelse har vi også udarbejdet en vejledning i valg af desinfektions-

metode på baggrund af eksisterende litteratur på området (http://

www.konsv.dk/wp-content/uploads/Uddrag-om-FRANVA-Brugerh%C3%

A5ndbogen-2015-1.pdf). 

I 2015 tog vi hul på et nyt og spændende arbejdsområde, idet vi har tilbudt 

museerne at indgå i forskningssamarbejder. Museumsloven forpligtiger muse-

erne til forskning og i de senere år er kravene til denne forskning hævet bety-

deligt. Kulturstyrelsen evaluerer bl.a. museernes forskning i tilbagevendende 

kvalitetsvurderinger, og der er således et betydeligt fokus på området. Ved at 

indgå i samarbejde om projekter, som har et bevaringsmæssigt og/eller et tek-

nologihistorisk fokus, kan konserveringscentrets medarbejdere og museernes 

inspektører få artikler i internationale journaler med peer review, samtidig 

med, at vi opfylder anbefaling i Styrelsens ”Krav og anbefalinger til statsaner-

kendte museer” om tværfagligt samarbejde. 

 

Økonomi  
 

Det økonomiske resultat for Konserveringscentrets arbejde i 2015 blev et pænt 

overskud på ca. 234.000 kr. Dette skyldes lavere udgifter til både ejendom, 

konserveringsmaterialer, lønudgifter og administration end budgetteret. I 7 

måneder var der projektansat en malerikonservator, så afdelingen i en periode 

have 3 fuldtidsstillinger. Den ene af vores kulturhistoriske konservatorer opsag-

de sin stilling til 1. september for at arbejde Nationalmuseets Bevaringsafde-

ling, og vi havde på kulturhistorisk afdeling en midlertidigt ansat i 3 måneder.  

   

  Grundstensdokument i mange stykker... 

Efter 78 år i dette messingrør, og i meget dårlig og 

fragmenteret stand, indkom grundstensdokumentet 

fra Kronprinsesse Ingrids Børnehave i Gråsten til  Kon-

serveringscentret.  Praktikant fra Konservatorskolen i 

KBH, Sofie Vikkelsø Jensen, er her ved at samle stum-

perne.  

Foto til venstre:  

Efter konservering 
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Da Konserveringscentret i 2015 har nået det opstillede mål for leverede timer til 

museerne, har forbedret og vedligeholdt udstyr og bygninger og samtidig har 

genereret et økonomisk overskud, som overstiger det budgetterede, er resulta-

tet af årets arbejde yderst tilfredsstillende. 

Revisionen havde ikke anmærkninger til årsregnskabet. 

  

Konserveringscentrets målsætning 
Overordnet mål 

Formålet er at bistå de tilknyttede museer med bevaring af samlingerne og råd-

givning vedrørende konservering, magasinering- og udstillingsforhold på et højt 

fagligt niveau.  

Konserveringscentret arbejder på at gøre det lettere for museerne at prioritere 

bevaringsmæssigt gode løsninger til magasiner og udstillinger. 

  

 

Louis underviser på universitetet i Opava, Tjekkiet 

 

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR – 31. DECEMBER 2015 

          

    Regnskab 
2015 

Budget 2015 Regnskab 
2014 

    Kr. Kr. Kr. 

INDTÆGTER         

Udført arbejde   1.210.171 1.304.368 1.247.254 

Renter   32.981 34.750 38.480 

Statstilskud   4.047.581 4.047.582 4.047.582 

INDTÆGTER I ALT   5.290.733 5.386.700 5.333.316 

       

UDGIFTER      

Personale   3.913.585 3.762.500 3.704.601 

Lokaler, ejendomme 
og friarealer 

  426.131 562.200 407.374 

Konservering   285.455 323.000 224.268 

Administration   270.914 449.000 258.638 

Afskrivninger   160.244 190.000 156.304 

UDGIFTER I ALT   -5.056.329 -5.286.700 -4.751.185 

       

ÅRETS RESULTAT   234.404 100.000 582.131 

          

I EU-regi arbejdes på at forbedre viden om bevaring af 

kulturarv i det tidl. Østeuropa, og i den anledning var 

Louis lange Wollesen  gæsteforelæser på Slezská Uni-

verzita om bl.a. restaureringen af Landsoldaten og ud-

arbejdelsen af Bevaringsplaner. 

http://www.google.dk/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjR45mnx5fMAhXkO5oKHQkdBNoQFggbMAA&url=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2F&usg=AFQjCNHLbgVlvrA9P1vbYmqQbhwpbrBGeg&bvm=bv.119745492,d.bGs
http://www.google.dk/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjR45mnx5fMAhXkO5oKHQkdBNoQFggbMAA&url=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2F&usg=AFQjCNHLbgVlvrA9P1vbYmqQbhwpbrBGeg&bvm=bv.119745492,d.bGs
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Delmål 

Hvad tilbydes: 

Målet er at give museerne konservering og rådgivning af høj kvalitet inden for 

de givne økonomiske rammer.  

Der tilbydes konservering indenfor følgende områder: 

 Arkæologisk- og nyere tids kulturhistorisk konservering  

Farvelags- og malerikonservering  

Grafisk konservering  

Tekstilkonservering 

Samlingsvaretagelse  

Vi arbejder tværfagligt og trækker på medarbejdernes akkumulerede viden. Hvis 

ekspertisen ikke er i huset, skaffes så vidt muligt adgang til øvrige konserverings-

specialer evt. via samarbejdsaftaler. 

Til hvem: 

Konserveringscentret i Vejle arbejder primært for de tilknyttede museer.  

Der tages indtægtsdækket arbejde ind, når det bidrager til at opretholde et 

bredt beredskab for museerne. 

Hvordan gøres det: 

Brugerne kan forvente at: 

Vi arbejder med langsigtet perspektiv og tager ansvar for helheden. 

Vi har indsigt i museernes behov og tilegner os indsigt i andre brugeres behov. 

Vi samarbejder, koordinerer, akkumulerer og deler viden, så alle fagligheder er i 

spil. 

Vi værdsætter planlægning, men er fleksible, når der er behov for det. 

Vi værdsætter nye udfordringer, undersøger problemet til bunds og arbejder på 

at finde den bedste løsning. 

Vi samarbejder nationalt og internationalt. 

Medarbejderen kan forvente: 

At have størst mulig frihed i sit arbejde med deraf følgende ansvar. 

At blive mødt med ligeværd. 

At blive informeret om og have indflydelse på sin arbejdssituation. 

At blive støttet i sin personlige udvikling gennem videreuddannelse/ efteruddan-

nelse og kurser.  

At arbejdspladsen indrettes så sundhedsskadelige påvirkninger undgås og så 

medarbejderen har korrekte ergonomiske forhold. 

Kvindefrisurer fra før Kristi fødsel  

A 

Til Textilforum  i Herning lavede Lise Ræder Knudsen 

kopier af Hammerumpigens, Lønne Hede pigens og El-

lingpigens frisurer  af blår  - smukt og kompliceret. 
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Det forventes af medarbejderne: 

At man samarbejder mod fælles mål. 

At man holder sig fagligt opdateret. 

At man er interesseret i at offentliggøre sine resultater ved relevante og speciel-

le arbejdsopgaver.  

Museernes brug af Konserveringscentret 

De 9 statsanerkendte kulturhistoriske museer, som har samarbejdsaftale med 

Konserveringscentret er: Koldinghus, VejleMuseerne, Museerne i Fredericia, 

Give-Egnens Museum, Industrimuseet, Horsens Museum, Glud Museum, Mid-

delfart Museum og Museum Vestfyn. Vejle Amt har oprindeligt givet en norme-

ring på 4 stillinger til konservering for museerne. 

Når museerne har hastesager, f.eks. ved udgravninger, udstillinger, ved anven-

delse af genstande til publikationer, ved hastesager vedrørende rapporter eller 

rådgivning; eller, når genstandenes bevaringstilstand vil blive væsentligt forrin-

get ved at vente, så kommer opgaven først i køen og bliver klaret så hurtigt som 

muligt. 

Hvis genstande skal konserveres og opgaven ikke haster, så kan der gå lang tid 

før opgaven bliver løst. 

Hvad kan Konserveringscentret?  

- Konservering af tekstil, grafik, maleri, papirmaterialer, sten, arkæologiske- og 

kulturhistoriske genstande. 

- Udarbejdelse af bevaringsplaner. 

- Rådgivning i sikringsspørgsmål. 

- Rådgivning i forbindelse med etablering af magasiner i eksisterende eller nyt 

byggeri. 

- Monteringer til udstillinger. 

- Rådgivning vedr. materialevalg i udstillinger og magasiner. 

- Kurérarbejde, hvor genstande skal pakkes, hentes og afleveres og/ eller til-

standsvurderes. 

- Optagning af genstande ved arkæologiske udgravningsarbejder. 

- Bistand ved indsamlingsopgaver - det bevaringsmæssige aspekt kan medtages 

ved overvejelserne om, hvorvidt en genstand skal indlemmes i samlingen eller 

ej. 

- Bistand ved auktioner. Bevaringstilstand, håndværksmæssige detaljer, bear-

bejdsningsspor, materialekendskab, forfalskning. 

- Konserveringsarbejde i udstillingen, f.eks. af nyligt fundne arkæologiske gen-

stande, eller i forbindelse med aftenarrangementer og vurderinger af folks egne 

 

Kollodiumnegativer -  i massevis! 

Kolding Stadsarkiv  fik ved hjælp fra Maja Forsom  

Sandahl bekræftet, at de havde en enestående sam-

ling af kollodiumnegativer fra 1857-80. De er taget af 

den første fotograf i Kolding med eget atelier, nemlig 

D. C. J. P. Aagaard.  Og der er mange, ca. 2100 glas-

plader—en hel unik samling i Danmark. 
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genstande. Vi kan beskrive, hvordan genstande er lavet, og hvordan man selv 

kan bevare dem bedst muligt. 

- Arrangement af emnedage om bevaring for museerne. 

- Rådgivning i forbindelse med ombygninger eller omflytninger på museet, hvor 

bevaringen af samlingen bør indtænkes. 

- Ompakninger eller andre ændringer på magasinerne, hvor en bevaringsmæssig 

indsats kunne være ønskelig. 

- Praktikophold for nye ansatte på museerne, som skal have viden om håndte-

ring af museumsgenstande. 

 - Analyse og konservering af arkæologiske tekstiler. 

- Katastrofehjælp ved vand-, brand- eller andre pludseligt opståede problemer. 

- Afstøbning af museumsgenstande. 

 - Fremstilling af kopier af museumsgenstande og f.eks. madvarer til udstillinger. 

Og meget andet! 

 

Konserveringscentrets historie 

Vejle Amts Konserveringsværksted, var en institution under Vejle Amts Under-

visnings- og Kulturforvaltning indtil 31.12.2005, og overgik herefter til selveje 

under navnet: Konserveringscentret i Vejle.  

Værkstedet blev oprettet 15.maj 1975 som fælles konserveringscenter for de 

statsanerkendte kulturhistoriske museer i amtet. Driften af konserveringsværk-

stedet var Vejle Amts primære tilskud til de kulturhistoriske museer. Siden blev 

det muligt også at arbejde for private og andre, der har brug for konserverings-

bistand. Amtets tilskud dækkede oprindeligt 4 stillinger. 

I maj 2000 flyttede Vejle Amts Konserveringsværksted fra Staldgården ved Kol-

dinghus til lokaler i den gamle centralinstitution for udviklingshæmmede i Brej-

ning. Kort efter blev amtets bygninger i Brejning solgt til et ejendomsudviklings-

selskab, og konserveringscentret stod igen for at flytte. 

Vejle Amts Undervisnings- og Kulturudvalg så udviklingsmuligheden i at bygge et 

nyt konserveringscenter sammen med det planlagte fællesmagasin for museer-

nes samlinger, og efter grundigt politisk forarbejde lykkedes det at sikre økono-

mien. 

I februar 2004 blev et nybygget Konserveringscenter kombineret med fællesma-

gasin for museerne/arkiverne beliggende på Maribovej i den nordlige del af Vej-

le indviet af Kulturminister Brian Mikkelsen. 

I 2013 blev en tilbygning på ca. 2500 kvadratmeter bygget færdigt. Bygningen 

Fusion ? 

I januar havde vi det første indledende møde om en mu-

lig fusion med to andre jyske konserveringscentre: Kon-

servering Vest i Ølgod og Bevaringscenter Skive. Vi star-

tede ud med en fællesdag for alle ansatte og bestyrelser  

og arbejdede videre i 8 grupper, sammensat på tværs af 

centrene og personalegrupper. Arbejdsgrupperne sam-

ler data om konserveringscentrene, der samles i et no-

tat. Dette danner grundlag for bestyrelsernes videre ar-

bejde. Herunder: En af de afsluttende, koordinerende  

arbejdsgrupper -Lars Brock Andersen, Skive, Michael 

Højlund Rasmussen, Ølgod,  Claus Keld Jensen, Varde 

Museum, og Katrine Brønlund Jensen skriver referat. 

Lise Ræder Knudsen, Vejle, fotograferer.              

Herunder: Lav sol over Lysholt. 
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indeholder magasinplads til museerne og arkiver og en afdeling, hvor der er 

maskinværksted, depot og garage til Konserveringscentret. 

I 2013 besluttede repræsentantskabet for Fællesmagasinet at arbejde frem 

mod at udskifte de stationære pallereoler i magasinhallerne fra 2004 med 

kompaktreoler, hvilket vil øge kapaciteten af magasinet betydeligt.  

  

Konserveringscentrets organisation 
Kulturstyrelsen bad Konserveringscentrets bestyrelse om en indstilling i forbin-

delse med den interne fordeling af midlerne mellem de forskellige brugermu-

seer jævnfør revisionen af Museumsloven. Derfor var et vigtigt fokuspunkt for 

bestyrelsen, hvordan midlerne kunne fordeles, og hvordan man kunne fasthol-

de det velfungerende solidariske timefordelingsprincip.  Bestyrelsen blev enige 

om, at indstillingen til Kulturstyrelsen blev en procentvis fordeling efter kom-

munale befolkningstal, og at kulturudvalgene i de to kommuner, Horsens og 

Vejle, hvori der ligger 2 museer, skulle finde ud af en intern fordeling. Ordlyden 

i samarbejdsaftalen mellem museerne og konserveringscentret blev vedtaget: 

Der er tale om 3-årige samarbejdsaftaler, med 1 års opsigelse og man vedtog, 

at 100 % af det tildelte beløb sendes videre til centret.  Der arbejdes med fuld 

solidaritet vedr. fordeling af arbejdstimerne mellem museerne som hidtil.   

Bestyrelsen for både Konserveringscentret i Vejle og for De Fælles Museums-

magasiner har længe arbejdet på at sammenlægge de to institutioner, men der 

har gennem årene været flere bureaukratiske hindringer. Sammenlægningen 

af Konserveringscentret og Fælles Museumsmagasiner er endnu en gang sat i 

bero, idet fusionstankerne og den nye situation mht. driftsmidler til konserve-

ringscentret skulle afklares først. Det er derfor bedst at afvente disse forløb 

inden sagen igen tages op. 

  

Bygninger og faciliteter  

Konserveringscentrets bygning er opført i år 2003-2004. Det er et to-etages 

hus med en forbindelsesbygning til Fællesmuseumsmagasiner. Konserverings-

centrets del af byggeriet er på i alt 1171 kvadratmeter. Konserveringscentret 

har faciliteter til arkæologisk-, grafisk-, tekstil-, maleri- og nyere tids konserve-

ring. 

I 2012 er konserveringscentrets areal udbygget med 162 kvadratmeter. Dette 

indbefatter et maskinværksted, et depotrum , en garage og en andel af maga- C 

Øverst: 

Vejle Amts Konserve-

ringsværksted lå fra 

sin oprettelse i 1975 

på Staldgården ved 

Koldinghus. 

 

 

 

 

Til venstre: 
Vejle Amts Konserve-

ringsværksted flytte-

de i år 2000 til nyind-

rettede lokaler i 

Kellers Gård i Brej-

ning. I dag er der  5-

stjernet konference– 

og spahotel i bygnin-

gen. 

 

Til venstre og 

nedenfor: 
I 2004 flyttede  Kon-

serveringscentret til 

et nybygget beva-

ringscenter på Mari-

bovej i Vejles nordlige 

del, hvor fællesmaga-

sin for museerne og 

konserveringscenter 

ligger sammen. 

I 2012-13 blev centret 

udvidet med ca. 400 

kvadratmeter service 

rum og 2100 kvadrat-

meter med kompakt-

magasin. 
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sinrum til karantænerum og særudstillinger.  Udvidelsen betyder, at maskin-

værkstedet er flyttet til nybygningen, og at det rum, der før indeholdt maskin-

værksted og er klimatiseret, nu anvendes til konserveringsarbejde.  

I 2015 fik vi forhøjet dobbeltdøren, som fører fra Fællesmagasinets mellembyg-

ning og ind i konserveringens bygning. Desuden blev dørene til det store flex-

rum i underetagen forhøjede og rummet fik klimastyring. Dette betyder, at vi 

kan arbejde med genstande af større omfang end hidtil, og konkret betyder 

det, at en række opgaver med konservering af kirkeinventar får betydeligt bed-

re forhold – ja, nogle opgaver kunne vi ikke have udført uden denne ombyg-

ning. 

Samarbejde med kolleger og udveksling af specialer 

Konservering af museumsgenstande er et mangeartet og vidt forgrenet felt. På 

Konserveringscentret i Vejle råder vi over de fleste specialer inden for uddan-

nelsen, der er dog specialer, det ikke er rationalt at have alle steder, for eksem-

pel er konservering af vådt, arkæologisk træ, et speciale, som kræver stort og 

vedligeholdelsestungt udstyr, samt en person, som primært arbejder med det-

te område. Vi har desuden ikke ansat en møbelsnedker, hvilket findes på Kon-

serveringscenter Vest i Ølgod. Vi har valgt, at vi får en kvalitetsmæssig og res-

sourcemæssig rigtig god løsning på disse opgaver ved at samarbejde med kolle-

gerne ved Bevaringscenter Fyn og Konserveringscenter Vest. Samtidig har vi 

konserveringsspecialer i huset, som de mangler, og vi kan således bytte specia-

ler. 

Konserveringscentret i Vejle har samarbejdsaftaler med Nationalmuseet, Mu-

seum Sønderjylland, Bevaringscenter Fyn, Konserveringscenter Vest og med 

Vejle Stadsarkiv.  

  

Vurdering af resultaterne af Konserveringscentrets arbejde  
Også i 2015 har Konserveringscentret kunnet imødekomme langt den overve-

jende del af museernes akutte behov for bevaringsarbejde både med enkelt-

genstande, med udstillingsarbejde og med rapporter og lignende. Endvidere er 

der arbejdet på konservering af genstande, som ikke hastede og medarbejder-

ne har ydet en stor indsats i forbindelse med det indtægtsdækkede arbejde.  

I år blev et nyt timeberegningssystem, udviklet i samarbejde med vores revisor 

Lene Kamper Jørgensen fra EY, taget i brug. Systemet tager højde for, at der 

ikke alene leveres konserveringstimer til aktiv konserveringsarbejde (netto-

timer), men at der ud over det egentlige konserveringsarbejde leveres timer til 

ledelse, administration og udvikling (brutto-timer). Notatet fra EY opsætter et 

 Vask af store gobeliner 

Hvordan vasker man 3 gobeliner, der  er alt for store til 

vores sugebord? Vi bygger da bare et nyt sugebord 

selv! Lise Ræder Knudsen og Louis Wollesen rensede 3 

meget snavsede Anne Tommesen-gobeliner for Holste-

bro Museum på et over 20 kvm stort sugebord. Gobeli-

nerne har tidligere hængt i Landstingssalen på Christi-

ansborg. Øverst: Forberedelse til vask. Nederst: Prøve-

ophængning af renset gobelin i Fællesmagasinet. 
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forventet brutto timetal på 8.534 timer, som mål for Konserveringscentrets 

ydelse til museerne. Det opnåede tal i 2015 blev 8.790 timer, hvilket er 102% af 

målet for vores arbejde.  

Timefordelingen internt mellem museerne afspejler, at bestyrelsen prioriterer, 

at de museer, der har størst akut behov tilgodeses med konserveringstimer 

først. Over årene regner man således med, at den ujævne timefordeling rettes 

ud. 

Konserveringscentret har i 2015 leveret et timetal, som opfylder de opstillede 

mål og er tilfredsstillende. 

 

 

 

 
Gør porten høj, gør døren vid... 

Opgaver med konservering af store genstande, bl.a. 

kirkeinventar, bliver flere og flere, og hvad malerikon-

servator Anette Aalling har ønsket sig længe, er nu 

gået i opfyldelse: Døren ind fra Mellembygningen er 

blevet gjort større, og der er i stueetagen blevet ind-

rettet et klimatiseret Flexrum til konservering -    også 

med ny stor dør, selvfølgelig! 

Timeopgørelse for 2015 

I alt 

udført 

Årets 

mini-

mum 

% af 

årets 

mini-

mum 

         

Fællesmagasinet + andet fælles for museerne 2.619 1.982 132 

Give-Egnens Museum 767 524 146 

Glud Museum 573 524 109 

Horsens Museum 1.468 1.616 90 

Industrimuseet 182 328 55 

Museet på Koldinghus 1.829 1.616 113 

Museerne i Fredericia 490 328 149 

Vejle Museum 862 1.616 53 

Museer i alt 8.790 8.534 102 

      

Indtægtsdækket arbejde for museerne 482     

      

Indtægtsdækket arbejde for andre 2.052     

      
Antal norm timer i alt 11.324   
Antal årsværk 7,56     
Antal timer pr. årsværk 1.498     
Kulturstyrelsens normtimetal pr. medarbejder 1.490     
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Ansatte 2015 

Anette Aalling - 37 timer/uge 

Anne-Kathrine Kjerulff - 37 timer/uge indtil 1. sep. 

Clara Bratt Lauritsen - 37 timer/uge  

Katrine Brøndlund Jensen - 37 timer/uge  

Lise Ræder Knudsen - 37 timer/uge 

Louis Lange Wollesen - 37 timer/uge  

Maja Forsom Sandahl - 29,5 timer/uge  

Johanne Velling – 37 timer/uge fra 19. jan. -11. aug. 

Karen Lovén – 37 timer/uge fra 16. mar.- 15. jun. 

I alt: 7,56 årsværk   

 

Praktikanter fra Konservatorskolen 

Sofie Wikkelsø Jensen, Grafisk, 1-31. august  

Signe Dalgaard, Kunst, 10-29. august 

Alexander Rüth, Kulturhistorisk, 1.-28. august 

 

Volontører 

Jaana Kataja, Kymmendalens Museum, Kotka, Finland, 16.-20 februar 

Nanna Rosenfeld Lauritsen, 15.-19. juni 

Mathilde Forsom Kjeldbjerg, 9. kl., 16.-20. november 

Sita Østergaard, 23.-27. november  

Personalets kurser og møder 2015 

Anette Alling: 

16.-17. nov.: ODM’s faglige orienteringsmøde, Kolding 

Anne-Kathrine Kjerulff: 

25.-27. marts: CEN-møde, Stockholm 

Katrine Brøndlund Jensen: 

28. maj: Notat- og referatteknik, Vejle Kommune, Vejle  

Clara Bratt Lauritsen: 

1.-3. jun.: KEP-kursus om Geler, København 

16.-17. nov.: ODM’s faglige orienteringsmøde, Kolding 

Johanne Velling: 

1.-3. jun.: KEP-kursus om Geler, København 

 

Ny teknik: FTIR, Anoxia og varmekammer  

Frysecontaineren 

blev ombygget til 

varmecontainer , 

tv, og  vi fik som de 

første i Danmark et 

anoxia-kammer til 

iltfri behandling 

mod skadedyr, ne-

derst. Dvs. vi har nu 

både frys, varme 

og anoxia. 

Så kom vores 

FTIR- apparat 

i hus: Clara 

Bratt Laurit-

sen og repræ-

sentanten fra 

Thermo Fi-

sher  installe-

rede udstyret 

i august. 
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Maja Forsom Sandahl: 

23. -24. april: KEP-symposium: Pesticider på museet, Svendborg 

12.-16. oktober: IADA Kongres, Berlin  

 

Louis Lange Wollesen: 

4.-5. marts: Forvalternetværksmøde, Helsingør 

24. april: Brandteknisk kursus, Jansson, Vejle 

Lise Ræder Knudsen: 

21.-22. januar: ODM´s chefnetværksmøde, Korsør 

5. maj: ICOM-generalforsamling, Odense 

29. september -5. oktober: ICOM konference: Culture across Boundaries, 

Nuuk.  

 

Publikationer udkommet i 2015 

Lise Ræder Knudsen: 

Early Iron Age Tablet Weaving in Denmark 

Archaeological Textiles Review No. 57, 2015 issue, side 118-122 

(Peer review – niveau 1 på autoritetslisten for serier – ISSN: 0169-7331) 

Lise Ræder Knudsen: 

Brikvævninger på rekonstruktioner af vikingetidsdragter - og metode til 

optimering af dragtrekonstruktioners virkelighedsnærhed 

I: Stof til eftertanke - rekonstruktioner af vikingetidens dragter. Arkæologi 

på Saxo-instituttet. Tekster til et seminar i seed-money netværket Vikinge-

tid i Danmark - Københavns Universitet den 20. februar 2015. Ed. Henriet-

te Lyngstrøm. 

 

Lise Ræder Knudsen: 

Tablet Weaving on Reconstructed Viking Age Garments – and a Method to 

Optimize the Realism of Reconstructed Garments  

I: Refashioning Viking Age Garments. SAXO-Instituttet, Københavns Uni-

versitet. Ed. Henriette Lyngstrøm. 

 

 

Projektansatte i 2015 

Midlertidigt ledige, faste stillinger og de stadig flere 
opgaver med rekvireret arbejde giver mulighed for, og 
kræver, projektansættelser  i kortere eller længere peri-
oder. Oftest er det Maleri-afdelingen, som har behov 
for ekstra hænder, og her var Johanne Velling (øverst) 
ansat i ½ år . I den Kulturhistoriske afdeling arbejdede 
Karen Lovén (nederst) i 3 måneder hos os, b.la. med 
denne fine elefant fra Vejle Kunstmuseum.  
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Foredrag holdt af ansatte ved Konserveringscentret i 2015 

Louis Lange Wollesen: 

Forelæser på universitet i Opava, Tjekkiet. 5.-8. januar: Drift og bygning af 

lav-energimagasiner; konservering af Landsoldaten, fremstilling af beva-

ringsplaner for museerne og udgravning af store arkæologiske præparater. 

Lise Ræder Knudsen: 

Brikvævninger på rekonstruktioner af vikingetidsdragter - og metode til 

optimering af dragtrekonstruktioners virkelighedsnærhed. 

Saxo-instituttet, København. 20. februar 2015 

Lise Ræder Knudsen: 

Nordic network trough common education. 

ICOM konference: Culture across Boundaries, Nuuk. 29. april-5. maj.  

 

Maja Forsom Sandahl: 

Mens alt er tørt og godt  

Oplæg for VIDA – Dansk Arkivselskab hos Mærsk Group, København.  5. 

november 

 

Konserveringsarbejde i udstillinger, fremvisning og demon-

strationer  
Uge 7: Anne-Kathrine Kjerulff arbejder med konservering af sølvgenstande i 

udstillingen på Museet på Koldinghus. 
 

Medarbejdernes tillidsposter og deltagelse i netværk 

Lise Ræder Knudsen Bestyrelsesmedlem Fælles Museumsmagasi-

ner i Vejle 

Bestyrelsesmedlem Wormianum/Skalk 

Bestyrelsesmedlem i Museumsforum Syd-

danmark 

Samlingsrevisor, Nationalmuseet 

Bevaringsnetværket under ODM 

Styregruppen for Samlingsnetværket under 

ODM 

ICOM, International Council of Museums, 

bestyrelsesmedlem i den danske sektion. 

I ”lære” som konservator 

Mange er meget interesseret i vores fag, ikke kun når vi 

har rundvisninger eller arbejder i udstillinger ude på 

museerne m.m.  

Her er tre af dem, der har arbejdet hos os i år: Sita 

Østergaard, som gerne vil ind på Konservatorskolen, 

øverst tv., Mathilde Forsom Kjeldbjerg, der går i 9. klas-

se og gerne vil snuse til faget, øverst th., og Signe Dal-

gaard, som allerede går på Konservatorskolen i KBH, og 

som var i sommerpraktik , nederst. 
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Cieta, Centre International D'etudes des 

Textile Anciens. 

 

Louis Lange Wollesen Bestyrelsesmedlem Konserveringscentret i 

Vejle 

 Arkæologisk netværk under Nordisk konser-

vatorforbund (NKF) 

ICOM, International Council of Museums 
  

Anette Aalling ODM samlingsnetværkets etikgruppe  

 ICOM, International Council of Museums 

  

Clara Bratt Lauridsen  ICOM, International Council of Museums 

  

Maja D. Forsom Sandahl IADA, Interna. Arbeitsgemeinschaft der 

Archiv-, Bibliotheks- und Graphikrestaurato-

ren 

 ICOM, International Council of Museums 

 Grafisk Gruppe under NKF 

  

Anne-Kathrine Kjerulff Dansk repræsentant i europæisk arbejde 

for at oprette vejledende standarder for 

arbejde med kulturarv, CEN/TC 346 WG4. 

Protection of Collections. WI 00346028, 

Integrated Pest Management  
Arkæologisk Netværk under NKF 

 Dragtpuljen 

 

Katrine Brøndlund Jensen Arbejdsmiljørepræsentant 

ODM’s netværk for administrativt personale 

  

Forskning og projekter 
På Konserveringscentret har vi i 2015 haft fokus på at kunne tilbyde mu-

seerne samarbejde om forskningsprojekter, som f.eks. har en konserve-

ringsfaglig- eller materialeteknisk vinkel. Ved at samarbejde med museer-

ne om forskningsprojekter af denne type, og publicere i fællesskab, opnår 

museerne, at de kan tillægge publikationerne til deres egen produktion. 

Dermed har de bedre mulighed for at opfylde Museumslovens forsknings-

forpligtigelse, der er blevet skærpet med den seneste revision af loven. 

 

Magasinering i kompaktpallereoler kræver 

paller - mange paller! 

Knud Mortensen, som er forvalter i Det Fælles Muse-

umsmagasin magasinere, stabler, ordner og placerer 

genstande for alle brugere som aldrig før.  Store sam-

linger kommer ind og de oprindelige brugere er ved at 

tømme Hal C til Hal E og F. Det kræver mange varme-

behandlede paller, rigtig mange.  I 2015 fik vi tre 

vognlæs, billederne her er fra november, hvor der igen 

blev leveret endnu en kæmpe portion: 561 stk.! 
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Dukker fra Dandoll 

Samarbejde imellem Lola Wøhlk Hansen, museumsinspektør, Glud Muse-

um, Clara Bratt Lauridsen, konservator, Konserveringscentret i Vejle og 

lektor Kim Pilkjær Simonsen fra Det Kgl. Danske Kunstakademi, Konserva-

torskolen. Dukker fra firmaet Dandoll, produceret fra 1950erne til ca. år 

2000, er indsamlet af Glud Museum i forbindelse med dokumentation af 

fabrikkens historie. Dukkerne fremviste mærkelige nedbrydningsfænome-

ner, hvor hvide udblomstringer dækkede plastdukkernes overflader. Clara 

har erfaring med spektroskopi fra tidligere arbejde i CATS (Centre for Art 

Technological studies and Conservation)  på Statens Museum for Kunst i 

København og på KIK/IRPA (Royal Institute for Cultural Heritage) i Bru-

xelles. Hun anvendte FTIR (Fourier Transform Infrared Spectroscopy) til at 

undersøge udblomstringernes kemiske sammensætning og har på denne 

måde afdækket et ikke tidligere beskrevet nedbrydningsfænomen på plast. 

Til forskningspublikationen, som forventes at udkomme i 2016 i Studies in 

Conservation (Peer review – niveau 2 på autoritetslisten for serier – ISSN: 0039-

3630), beskriver Lola de kulturhistoriske aspekter vedr. Dandoll dukkerne 

på Glud Museum, Kim beskriver de kemiske aspekter ved nedbrydningen 

og Clara beskriver de observerede nedbrydningsproblemer og undersøgel-

serne heraf, samt de fremadrettede aspekter vedr. konservering og opbe-

varing af denne plasttype.  Kim arbejder på projektet uden udgift for Kon-

serveringscentret, og Clara får en del af sit arbejde dækket af Glud Muse-

ums andel af konserveringscentrets timer (museet har afsat i alt 25 timer 

til arbejdet), medens en del timer konteres som udvikling. Hertil vil Clara 

have en del ekstra arbejde, som ikke dækkes af museet eller konserverings-

centret. 

Bronzefad fra Tørring 

Horsens Museum fandt ved arkæologisk udgravning ved Hvolgård Mølle 

nær Tørring en jordfæstegrav fra romersk jernalder, hvori der lå et stort 

romersk bronzefad på ca. 35 cm i diameter. Fadet var fremstillet i Rom 

omkring år 100 e. Kr. Fadet var yderst nedbrudt, og i det lå der rester af en 

række spændende genstande af organisk materiale – bl.a. dunhammerfrø 

og stængler, mindst 3 lag pels, en kam og flere forskellige tekstiler. Ved at 

anvende 3D CT-scanning, og en alternativ og yderst skånsom konserve-

ringsmetode, opnåedes at bevare de organiske materialer samtidig med, at 

fadet kan håndteres og udstilles. 

Arbejdet er støttet af Kulturstyrelsen og udkommer i 2016 i Meddelelser 

Røntgenfotografering af vikingekrav 

 

Museum Midtjylland 

havde et stort præparat 

fra en Vikingegrav som 

blev røntgenfotograferet 

hos os. 
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om Konservering, som er det fælles nordiske konserveringstidsskrift (Peer 

review – niveau 1 på autoritetslisten for serier – ISSN: 0106-469X). Arkæolog Mar-

tin Krog Nielsen fra Horsens Museum beskriver udgravningen og de arkæo-

logiske forhold i forbindelse med udgravningen af fadet, medens konserva-

tor Anne-Kathrine Kjerulff beskriver undersøgelser og den nyudviklede 

metode til stabilisering af bronzefadet ved anvendelse af papirpulp. 

Et barokkabinetskab fra Koldinghus 

Museumsdirektør og kunsthistoriker Thomas Thulstrup, Koldinghus og ma-

lerikonservator Anette Aalling har indledt et samarbejde om undersøgelse, 

konservering og publicering af et spændende barokkabinet tilhørende Kol-

dinghus. Der er i øjeblikket omfattende forskningsarbejde på netop denne 

type kabinetskabe i Holland, Belgien og Schweiz. 

Klima i museumsmagasiner 

I samarbejde med lektor Jørgen Erik Christensen, DTU-Byg, Danmarks Tek-

niske Universitet og Christos Kollias, som har skrevet kandidatspeciale om 

klimasimuleringer i det nye magasin, har konservator Lise Ræder Knudsen 

sat gang i et projekt, som handler om klima i eksisterende museumsmaga-

siner. Første del af projektet bliver foredrag og publikation i forbindelse 

med konference ACE-2016 i april 2016 i Singapore (http://www.ace-

conference.org/). 

 

Tekstilarkæologisk studie af Lønne Hede gravene 

Analyse af frisure fra Lønne Hede. Projektleder: Prof. Ulla Lund Hansen, 

Københavns Universitet. Finansiering: Kulturstyrelsens Rådighedssum og 

Varde Museum. 

Analyse af arkæologiske tekstiler fra Vorbasse 

Del af større projekt ledet af professor, Ulla Lund Hansen, Arkæologisk In-

stitut, Københavns Universitet. Finansieret af Humanistisk Forskningsråd. 

Arbejdet med tekstilerne er afsluttet i 2010, men arbejde med publikatio-

nen pågår. 

  

 

 Konservering af 7 meter høj altertavle 

Hørup Kirke på Als: Klimaet i kirken har i en periode væ-

ret meget tørt. Træet er  herved skrumpet, så farvelaget 

er blevet for stort, hvilket medfører løst farvelag og af-

skalning (øverst). Anette Aalling  (nederst) fastlægger, 

udkitter og retoucherer. Derudover har altertavlen haft 

borebilleangreb, som er behandlet i Anaxia-kammeret. 

Opgaven er omfattende og forløber over 2-3 år.  

http://www.ace-conference.org/
http://www.ace-conference.org/
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Genstande indkommet til konservering i 2015 

 På de følgende sider er en liste over de genstande, som er 

indkommet til konservering i 2015.  Genstandsnumrene 

herunder dækker over meget forskellig arbejdsindsats i kon-

serveringen, nogle har taget ganske få timer, medens andre 

kan tage op til f.eks. 800 timer for kirkeinventar, med bl.a. 

altertavle og prædikestol. I listen indgår også den del af kon-

serveringsopgaverne, som  er tilsyn, rapporter og konsulent-

bistand m.m., som udføres for museer, arkiver eller private. 

Europæiske standarder for bevaring af kulturarv (CEN) 

Videre arbejde i de 7 workgroups vedr. standarder og retningslinier for 

håndtering og konservering af kulturarv på europæisk plan. Se: http://

www.ds.dk/da/udvalg/kategorier/byggeri-og-anlaeg/bevaring-af-

kulturarven/  

Konserveringscentret i Vejle deltager bl.a. med Anne-Kathrine Kjerulff, der 

repræsenterer Danmark i Workgroup 4 ”Protecton of collections” og delta-

ger som ekspert i udarbejdelsen af en europæisk EN standard for forebyg-

gelse og bekæmpelse af skadedyr i historiske bygninger og kulturarvsgen-

stande, der forventes klar til afstemning og forhåbentlig efterfølgende ved-

tagelse som EN 16790 i løbet af 2015.  

Rundvisninger 2015 

19. januar: Lokalhistoriske arkiver i Hedensted Kommune, 30 personer. 

5. februar: Linå Menighedsråd, 5 personer 

12. februar: Museologi fra Aarhus Universitet, 30 personer 

6. maj: Museum Sønderjylland, 8 personer 

13. maj: Mosgård Museum, 1 person 

22. maj: 40 års jubilæum, 64 personer 

10. juni: Magasinudviklere, Øst- og Vest Flandern, Belgien, 7 personer 

23. september: Museumscentret i Hordaland, Norge, 8 personer 

20. oktober: Museum Midtjylland, 2 personer 
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2/2015/GEM 202 X2 Gevir Give-Egnens Museum 

3/2015/FMF 06137x8 Opklæbet arkitekttegning Museerne i Fredericia 

3/2015/FMF 06137x7 Opklæbet arkitekttegning Museerne i Fredericia 

3/2015/FMF 06137x5 Opklæbet arkitekttegning Museerne i Fredericia 

3/2015/FMF 06137x6 Opklæbet arkitekttegning Museerne i Fredericia 

4/2015/AIH 810:98 Symaskine med skimmelangreb Industrimuseet 

5/2015/Uden nr/ingen gen-
stand 

Oplæg for arkiver i Hedensted Kom-
mune Glud Museum 

9/2015/HOM 1 X4285 
 2 sammenhængende læderbeholde-
re Horsens Museum 

9/2015/HOM 7577 
Åreladningssæt i tekstilbeklædt træ-
kasse Horsens Museum 

12/2015/pt. uden genstand Eddikesyrenedbrydning og lydmedier Byarkivet, Horsens 

16/2015/AHI 330:83A Skødeklæde Industrimuseet 

16/2015/AHI 33:78 Lædersko på træbund Industrimuseet 

16/2015/AHI 476:84 Træsko Industrimuseet 

16/2015/AHI 33:95 Pengetaske Industrimuseet 

16/2015/AHI 295:96 Læderluffer Industrimuseet 

16/2015/AHI 296:96 Læderluffer Industrimuseet 

16/2015/830:98 Sandaler Industrimuseet 

16/2015/863:99 Skøjter Industrimuseet 

16/2015/AHI 190:77 Benbeskyttere Industrimuseet 

17/2015/HOM 2545 X11 Halv hestesko Horsens Museum 

18/2015/HOM 444 X301 Muligvis jernspydspids. Horsens Museum 

19/2015/HOM 2471 X68.5 Fragment af glasperle Horsens Museum 

20/2015/HOM 2912 X38 Fragmenter af jerngenstand Horsens Museum 

20/2015/HOM 2912 X39 Fragment af jerngenstand Horsens Museum 

20/2015/HOM 2912 X37 Fragment af jerngenstand Horsens Museum 

20/2015/HOM 2912 X36 Flere jernfragmenter Horsens Museum 

21/2015/HOM 3196 X2 Ringformet spænde i kobberlegering Horsens Museum 

21/2015/HOM 3196 X3 
Fragment af genstand i kobberlege-
ring Horsens Museum 

22/2015/HOM 2910 X12 
Fragment af Gennemboret rund 
genstand kobberleg. Horsens Museum 

22/2015/HOM 2910 X10 
Fragment af aflang genstand i kob-
berlegering Horsens Museum 

23/2015/HOM 2805 X9 Smykkevedhæng kobberlegering. Horsens Museum 

24/2015/HOM 2981 X27 Fragment muligvis af bæltespænde. Horsens Museum 

25/2015/HOM 3233 X2 Stang af kobberlegering. Horsens Museum 

26/2015/Uden nr. Fragment af genstand i kobberleg. Horsens Museum 

29/2015/Ud. Nr. Genstande fra udstilling Museerne i Frederi-

30/2015/Uden nr Rapport om arkivlokale Horsens Museum 

31/2015/U. Nr. Årligt tilsyn 
Arkæologisk. Mag. 

Årligt tilsyn på det arkæologiske 
magasin. Horsens Museum 

34/2015/773x523 dukker dandoll Glud Museum 

38/2015/FMF 2003-080 Sølvur med kunststof base Museerne i Frederi-

39/2015/FMF 5225 Jødisk kisteklæde Museerne i Frederi-

40/2015/HOM 2504 X117 Jernøkse Horsens Museum 

41/2015/HOM 3086 X141 Måske barrer Horsens Museum 

41/2015/HOM 3086 X107 Jernkniv Horsens Museum 

42/2015/Uden nr. FMF 
Rengøring af genstande i udstillin-
gen. 

Museerne i Frederi-
cia 

43/2015/Uden nr. MKH Reng. Sølv i udstilling. Vinterferie Koldinghus, Museet 

44/2015/18025 Havestol med figurudskæringer Glud Museum 

45/2015/18002 Præsten Glud Museum 

46/2015/18005 Træhesten Glud Museum 

47/2015/18010 Skovtrolden Glud Museum 

48/2015/18008 Lindormen Glud Museum 

49/2015/18007 Lange Maren Glud Museum 

50/2015/Uden. Nr. 3. forløbige klimarapport Horsens Museum 

51/2015/GLM17,542/2-3 Glasindrammet foto Glud Museum 

52/2015/0186 X107 a og b Lange strømper Give-Egnens Muse-

53/2015/GLM 40 X1 Jernbaneaktie Glud Museum 

54/2015/u.nr. 
Box from Louis Vuitton travel suitca-
se 

Koldinghus, Museet 
på 

55/2015/HOMF 86X176 Højdemåler Horsens Museum 

55/2015/HOMF 86X145 Trækasse Horsens Museum 

55/2015/HOMF 86X166 Undersøgelsesbænk Horsens Museum 

55/2015/HOMF 86X172 Skab Horsens Museum 

56/2015/HOMF 98X2 Skarpretterøkse Horsens Museum 
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56/2015/HOMF 86X138 Tandlægeinstrument Horsens Museum 

56/2015/HOMF 45X1 Spejl 1. øst Horsens Museum 

56/2015/HOMF 144 X41 Fægtemaske Horsens Museum 

57/2015/HOMF 157X65 
Tavle af pap m. tariffer for kurvema-
geriet Horsens Museum 

57/2015/HOMF 86X119 Synstavle Horsens Museum 

57/2015/HOMF 114X1 
Lille flaske m. Merbromin, merkat 
faldet af Horsens Museum 

58/2015/HOMF  7X509 Trappedele 4 stk. Horsens Museum 

61/2015/5446 Brandspand Glud Museum 

61/2015/23.930. / 2-2 
Spisebordsstol fra fin stue Badens-
minde Glud Museum 

64/2015/HOM 3082 X112 Aflang flad nitteplade kobberlegering Horsens Museum 

64/2015/HOM 3082 X113 
1 større og nogle mindre fragmenter 
kobberlegering Horsens Museum 

64/2015/HOM 3082 X114 Mindre fragment, kobberlegering Horsens Museum 

64/2015/HOM 3082 X8 Mindre fragment kobberlegering Horsens Museum 

64/2015/HOM 3082 X109 Mindre fragment kobberlegering Horsens Museum 

64/2015/HOM 3082 X9 Nøgle kobberlegering Horsens Museum 

64/2015/HOM 3082 X111 
Fragmenter af flad ring. Kobberlege-
ring Horsens Museum 

65/2015/MIM 1120 Rød borgervæbningsuniform Middelfart Muse-

65/2015/MIM 1126 Blå politiuniform Middelfart Muse-

65/2015/MIM 56/1963 Hvid vest med broderet silkeforside 
Middelfart Muse-
um 

66/2015/HOM 2969 X3 Bronzecelt Horsens Museum 

69/2015/05186 Datostempel Barrit station Glud Museum 

70/2015/MKH 1855 X20 Stridsøkse Sten Koldinghus, Mu-

72/2015/HOM 2463 X5 Urne i præparat Horsens Museum 

73/2015/HOMF 25 X7 Skuffe med grafitti Horsens Museum 

73/2015/HOMF 45 X5 Skuffe med grafitti Horsens Museum 

73/2015/HOMF 45 X1 Skuffe med grafitti Horsens Museum 

73/2015/u.nr. Fra celle 101, Skuffe med grafitti Horsens Museum 

73/2015/HOMF 45 X6 Skuffe med grafitti Horsens Museum 

74/2015/HOMF 154 X17 Holder til modelskib Horsens Museum 

74/2015/HOMF 144 X46 Spændetrøje Horsens Museum 

74/2015/HOMF 144 X31 Spændetrøje Horsens Museum 

75/2015/0148x0067 maleri på masonit Horsens Museum 

77/2015/5421 Gelactoskop i trækasse Glud Museum 

78/2015/Flere nr. 
8 (3+5) filmruller og dias midlertidig 
opbevaring Glud Museum 

79/2015/773x523 gul dukke, renset Glud Museum 

79/2015/773x521 sort dukke, renset Glud Museum 

79/2015/773x503 sort dukke, ikke renset Glud Museum 

79/2015/773x524 sort dukke, renset Glud Museum 

79/2015/773x518 gul dukke, renset Glud Museum 

86/2015/VKH 7350 X1 Alterdug Vejle Museum 

88/2015/FMF060184x001 
Portræt af pater Conrad Weisz fra 
skt. Knuds Kirke Museerne i Fredericia 

89/2015/GEM 98 C X1995 Tillægsplade til bord Give-Egnens Museum 

89/2015/GEM uden nr. Dyne fra karlekammer Give-Egnens Museum 

89/2015/GEM 511 X1995 Bord Give-Egnens Museum 

89/2015/GEM 511 X1995 (a) Tillægsplade til bord Give-Egnens Museum 

89/2015/GEM 98 B X1995 Tillægsplade til bord Give-Egnens Museum 

89/2015/GEM 791 X1984 Kurv med uld Give-Egnens Museum 

89/2015/GEM 681-B1995 Dyne fra karlekammer Give-Egnens Museum 

89/2015/GEM 511 X1995 (b) Tillægsplade til bord Give-Egnens Museum 

90/2015/MKH 1848 X416 Metal Koldinghus, Museet 

90/2015/MKH 1848 X12 Jernkniv Koldinghus, Museet 

90/2015/MKH 1848 X76 Fiskekrog Koldinghus, Museet 

90/2015/MKH 1848 X142 Fiskekrog Koldinghus, Museet 

90/2015/MKH 1848 X130 Del af spænde? Bronze. Koldinghus, Museet 

90/2015/MKH 1848 X153 Præparat med Kuglepotte Koldinghus, Museet 

90/2015/MKH 1848 X158 Præparat med kuglepotte Koldinghus, Museet 

90/2015/MKH 1848 X122 Drejet træ i fragmenter Koldinghus, Museet 

90/2015/MKH 1848 X221 Mønt? Koldinghus, Museet 

90/2015/MKH 1848 X410 Kors bly Koldinghus, Museet 

90/2015/MKH 1848 X412 Kors bly med indskrift Koldinghus, Museet 
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90/2015/MKH 1848 X24 Ring fra spænde, bronze Koldinghus, Museet på 

90/2015/MKH 1848 X414 Spænde, metal Koldinghus, Museet på 

90/2015/MKH 1848 X454 Hægte, metal Koldinghus, Museet på 

90/2015/MKH 1848 X421 Jernkniv Koldinghus, Museet på 

90/2015/MKH 1848 X77 Jernkniv optaget i jordblok Koldinghus, Museet på 

90/2015/MKH 1848 X10 Metalgenstand Koldinghus, Museet på 

90/2015/MKH 1848 X411 Segl, metal Koldinghus, Museet på 

91/2015/MKH 1849 X181 
Parykskilling, genanvendt. Sølv ca. 
1700 Koldinghus, Museet på 

91/2015/MKH 1849 X174 Chr. IV. 2 skilling. Sølv. Ca. 1648. Koldinghus, Museet på 

91/2015/MKH 1849 X175 
Frederik III. 2 skilling. Sølv. 1667-
1670 Koldinghus, Museet på 

91/2015/MKH 1849 X176 Schilling. Sølv. Ca. 1800 Koldinghus, Museet på 

91/2015/MKH 1849 X177 Schilling. Sølv. Ca. 1800 Koldinghus, Museet på 

91/2015/MKH 1849 X195 
Vægtlod el. spillebrik. Bly. Middelal-
der Koldinghus, Museet på 

91/2015/MKH 1849 X173 
Chr. IV. 4 skilling, knækket. Sølv 
1628/1629 Koldinghus, Museet på 

91/2015/MKH 1849 X169 
Fragment ar urnesfibel. Kobberleg. 
Vik-Mid. Koldinghus, Museet på 

91/2015/MKH 1849 X199 Tenvægt. Bly. Middelalder Koldinghus, Museet på 

91/2015/MKH 1849 X138 
Vægtlod el spillebrik af bly. Middelal-
der Koldinghus, Museet på 

91/2015/MKH 1849 X172 Schilling. Sølv 1798 Koldinghus, Museet på 

91/2015/MKH 1849 X167 Tenvægt af bly. Middelalder. Koldinghus, Museet på 

91/2015/MKH 1849 X143 
Remendebeslag m. ornamentik, 
kobberleg. Ger.-vik. Koldinghus, Museet på 

91/2015/MKH 1849 X139 
Tenvægt med ornamentik. Middelal-
der Koldinghus, Museet på 

91/2015/MKH 1849 X140 Vægtlod af bly. Middelalder Koldinghus, Museet på 

91/2015/MKH 1849 X146 
Fragmenteret dragtnål. Kobberleg. 
Middelalder. Koldinghus, Museet på 

91/2015/MKH 1849 X148 
Fragmenteret dupsko. Kobberleg. 
Middelalder. Koldinghus, Museet på 

96/2015/Uden genstand 
Projekt om Søkort: De Zee atlas ofte 
water-woereld Vejle Museum 

97/2015/FMF 1997-079 Tomastet skonnert "Hans Ditlev" Museerne i Fredericia 

97/2015/FMF 1998-011 Fregatten "Jylland" Museerne i Fredericia 

97/2015/FMF 1976-084 Færgen "Strib" Museerne i Fredericia 

97/2015/FMF 60188 X1 Gibsmodel til vase Museerne i Fredericia 

97/2015/FMF 1860 X1 Tomastet yacht Museerne i Fredericia 

98/2015/ukendt 
Stabilisering af skerme på Landauer 
i rød hal Glud Museum 

99/2015/u. nr. foto af malerier Koldinghus, Museet 

100/2015/7433 prydramme til maleri Museerne i Fredericia 

102/2015/21002 maleri på lærred Koldinghus, Museet 

104/2015/7432 Maleri: Kampen om Treldeskansen Museerne i Fredericia 

105/2015/0096x176 mannequin Give-Egnens Museum 

106/2015/0096x177 mannequin Give-Egnens Museum 

108/2015/7434 fjernelse af label fra prydramme Museerne i Fredericia 

109/2015/u.nr. Stentøjskrukke, Georg Jensen Koldinghus, Museet 

112/2015/Uden nr.  Georg 
Jensen udstil. 

Indtjek og montering. Georg Jensen 
Udstilling. 

Koldinghus, Museet 
på 

117/2015/HOM 3282 X4 Jernkniv Horsens Museum 

117/2015/HOM 3282 X9 
Tylle, spids, afslutning med stiliseret 
blomst Horsens Museum 

118/2015/HOM 2504 X308 Heksagonalt rembeslag Horsens Museum 

118/2015/HOM 2504 X306 Spillemærke Horsens Museum 

118/2015/HOM 2504 X305 Kobbermønt Horsens Museum 

118/2015/HOM 2504 X302 Tenvægt Horsens Museum 

118/2015/HOM 2504 X250 
Hankeattache fra romersk bronze-
spand Horsens Museum 

118/2015/HOM 2504 X249 Lommesolur, bondering Horsens Museum 

118/2015/HOM 2504 X301 Plombe Horsens Museum 

119/2015/u.nr Malerier til gennemgang Horsens Museum 

122/2015/13568 altertavle Galten sidestykke Koldinghus, Museet 

124/2015/u.nr skuffer Horsens Museum 

125/2015/961_1996 maleri Give-Egnens Museum 

126/2015/0203x1982 Tryk i ramme uden glas Give-Egnens Museum 

127/2015/GEM 436-1987 Solvogn/stol Give-Egnens Museum 

127/2015/GEM 1813-89. 
Dukkeseng (GEM 1813-1990 på 
mærkat) Give-Egnens Museum 

127/2015/GEM 551-1991 Træramme med husfliddiplom Give-Egnens Museum 
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127/2015/GEM 393 Underkop Give-Egnens Museum 

127/2015/GEM 248- Lejetøjstank Give-Egnens Museum 

127/2015/GEM 793- Vanilieglas Give-Egnens Museum 

129/2015/pt uden nr Film i filmfremviser Horsens Museum 

133/2015/FMF 5000 Skilleri med tryk på tekstil "Olaf Rye" Museerne i Fredericia 

134/2015/GEM 01-
1978 

Hæftelade med nummer GEM 01-
1978 og GEM 02-1978 Give-Egnens Museum 

136/2015/MKH13568 Galten Kirke overligger epitafium Koldinghus, Museet på 

137/2015/ Bl.a. 
100/1954 

Toiletgarniture, Caroline Mathilde, 
Designmuseum D Koldinghus, Museet på 

141/2015/FMF 4993 Tegning "Landsforræderne" Museerne i Fredericia 

144/2015/HOMF 106 X Hjemmelavet høvl Horsens Museum 

145/2015/u.nr. pakke, håndteringskursus Museerne i Fredericia 

147/2015/GEM Rejsekuffert Give-Egnens Museum 

148/2015/GEM Bælte Give-Egnens Museum 

148/2015/GEM Vikkel Give-Egnens Museum 

148/2015/GEM Vikkel Give-Egnens Museum 

148/2015/GEM Vikkel Give-Egnens Museum 

148/2015/GEM Træskaft Give-Egnens Museum 

149/2015/HOMF273x6 Fængselsansatte i G/R Horsens Museum 

150/2015/4047 Flydebøje Glud Museum 

151/2015/Glud 28.563 Indrammet Søren Knudsen guache Glud Museum 

152/2015/Pt uden nr. 3 tapetfragmenter fra Røde Mølle Vejle Museum 

153/2015/MKH13568 Epitafium Galten Kirke, Bundstykke Koldinghus, Museet på 

154/2015/MKH 14614 kabinetskab Koldinghus, Museet på 

155/2015/u. nr. Skimmelangreb i magasinet Glud Museum 

157/2015/2000-75 FTIR analyse af rød sko Museerne i Fredericia 

159/2015/MKH184x157 maleri i ramme, har slået sig Koldinghus, Museet på 

161/2015/u.nr besigtige tre malerier Horsens Museum 

164/2015/GLM 28605/1 Passerset SørenKnudsen Glud Museum 

165/2015/GM 870x1 maleri Glud Museum 

166/2015/u.nr skilt fra Hieldesheim Glud Museum 

167/2015/u.nr. 
Lang bemalet genstand, hænger 
udendørs Glud Museum 

168/2015/u.nr 
bemalet vægskab med tekst og skilt i 
metal Glud Museum 

169/2015/u.nr vægskab bemalet med træ skilt Glud Museum 

170/2015/MKH 1362 Klaver -Lyreflygel mærket "Giraf" Koldinghus, 

172/2015/1x4168 Bindebrev i ramme Vejle Museum 

172/2015/386x57 Bindebrev i ramme Vejle Museum 

172/2015/1086x1 Bindebrev uden ramme Vejle Museum 

173/2015/MKH 1849 Kobberholdigt beslag Koldinghus, 

173/2015/MKH 1849 Jerngenstand Koldinghus, 

173/2015/MKH 1849 Kobberholdigt remspænde Koldinghus, 

173/2015/MKH 1849 Kobberholdigt beslag med et hul Koldinghus, 

173/2015/MKH 1849 Kobberholdigt beslag med 4 huller Koldinghus, 

173/2015/MKH 1849 Kobberholdig aflangt bånd Koldinghus, 

173/2015/MKH 1849 Lod/tenvægt af bly Koldinghus, 

173/2015/MKH 1849 Hane til perkussionsgevær? Koldinghus, 

173/2015/MKH 1849 Jerngenstand Koldinghus, 

173/2015/MKH 1849 Kobberholdig knap? Koldinghus, 

173/2015/MKH 1849 Jerngenstand Koldinghus, 

173/2015/MKH 1849 Jerngenstand Koldinghus, 

173/2015/MKH 1849 Jernkniv, to dele Koldinghus, 

173/2015/MKH 1849 Jernnagle Koldinghus, 

173/2015/MKH 1849 Jerngenstand Koldinghus, 

173/2015/MKH 1849 
X1067 

Sammenkrøllet kobberholdigt bånd 
med ornament 

Koldinghus, 
Museet på 

173/2015/MKH 1849 Lang jernkniv? Koldinghus, 

173/2015/MKH 1849 Stor jerngenstand leblad? Koldinghus, 
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173/2015/MKH 1849 X1002 Kobberholdig knap Koldinghus, 

173/2015/MKH 1849 X1003 Kobberholdigt beslag Koldinghus, 

173/2015/MKH 1849 X1004 Kobberholdigt beslag Koldinghus, 

173/2015/MKH 1849 X1007 Metalfragment, lys metal type Koldinghus, 

173/2015/MKH 1849 X1080 Jerngenstand Koldinghus, 

173/2015/MKH 1849 X1008 Jernspore, nyere? Koldinghus, 

173/2015/MKH 1849 X1006 Kobberholdigt beslag med ornament 
Koldinghus, 
Museet på 

173/2015/MKH 1849 X1064 Jernkniv Koldinghus, 

173/2015/MKH 1849 X1005 Kobberholdigt fragment Koldinghus, 

174/2015/u.nr borebille angreb Glud Muse-

175/2015/MKH 1849 X481 En blå glasperle, knækket Koldinghus, 

175/2015/MKH 1849 X494 Nagle Koldinghus, 

175/2015/MKH 1849 X474 Ubestemt, jernredskab? Koldinghus, 

175/2015/MKH 1849 X402 Nagle Koldinghus, 

175/2015/MKH 1849 X303 Nagle? Koldinghus, 

175/2015/MKH 1849 X528 
En fragmenteret grøn glasstav m. hul 
i? 

Koldinghus, 
Museet på 

175/2015/MKH 1849 X588 Ubestemt jerngenstand Koldinghus, 

175/2015/MKH 1849 X487 En hvid glasperle m. blåt mønster Koldinghus, 

175/2015/MKH 1849 X586 Kugle/perle? Koldinghus, 

175/2015/MKH 1849 X675 Dubsko af metal Koldinghus, 

175/2015/MKH 1849 X678 Spænde af kobberholdigt materiale Koldinghus, 

175/2015/MKH 1849 X587 Tre nagler Koldinghus, 

175/2015/MKH 1849 X488 En karneolperle, facetteret Koldinghus, 

175/2015/MKH 1849 X486 Jernkniv Koldinghus, 

175/2015/MKH 1849 X596 Ubestemt, jerngenstand Koldinghus, 

175/2015/MKH 1849 X600 Nagle? Koldinghus, 

175/2015/MKH 1849 X627 Ubestemt Koldinghus, 

175/2015/MKH 1849 X634 Nagle Koldinghus, 

175/2015/MKH 1849 X639 Nagle Koldinghus, 

175/2015/MKH 1849 X649 Nagle Koldinghus, 

175/2015/MKH 1849 X660 Nagle Koldinghus, 

175/2015/MKH 1849 X607 Nøgle af jern Koldinghus, 

175/2015/MKH 1849 X374 Jernplade, flere fragmenter Koldinghus, 

175/2015/MKH 1849 X680 
Knivende? Af kobberkoldigt materia-
le 

Koldinghus, 
Museet på 

175/2015/MKH 1849 X495 Ubestemt jerngenstand Koldinghus, 

175/2015/MKH 1849 X496 Nitteplade? Koldinghus, 

175/2015/MKH 1849 X503 Krog Koldinghus, 

175/2015/MKH 1849 X504 Ubestemt jerngenstand Koldinghus, 

175/2015/MKH 1849 X525 Syl? Koldinghus, 

175/2015/MKH 1849 X532 Bøjet stav Koldinghus, 

175/2015/MKH 1849 X533 Nitteplade Koldinghus, 

175/2015/MKH 1849 X575 Plade af jern Koldinghus, 

175/2015/MKH 1849 X674 Stigbøjle? Koldinghus, 

176/2015/HOM 2639 X47 Bogbeslag Horsens 

176/2015/HOM 2639 X50 Bogbeslag Horsens 

177/2015/HOM 2847 X6 
Konisk tenvægt af bly, fint ornamen-
teret 

Horsens 
Museum 

178/2015/HOM 2884 X21 Fragment af rørformet genstand Horsens 

178/2015/HOM 2884 X37 Ornamenteret dragtnål af bronze Horsens 

179/2015/HOM 2885 X33 Ligearmet fibula Horsens 

180/2015/HOM 2924 X27 Tenvægt af bly Horsens 

181/2015/u.nr. fotografering af malerier til database 
Koldinghus, 
Museet på 
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191/2015/HOM 3290 Tenvægt af bly/? Horsens Museum 

191/2015/HOM 3290 Tenvægt af bly fin ornamentik Horsens Museum 

191/2015/HOM 3290 
X6 

Rong med monster, kobberholdigt 
materiale Horsens Museum 

192/2015/HOM 3310 
X1 Tenvægt af bly Horsens Museum 

182/2015/HOM 2767 X6 Fragment af fugleformet fibula Horsens Museum 

183/2015/HOM 2844 X158 Tenvægt af bly Horsens Museum 

183/2015/HOM 2844 X159 Tenvægt af bly Horsens Museum 

183/2015/HOM 2844 X157 Tenvægt af bly Horsens Museum 

183/2015/HOM 2844 X156 Tenvægt af bly Horsens Museum 

183/2015/HOM 2844 X54 
Smelteklump/afslag kobberholdigt 
materiale Horsens Museum 

183/2015/HOM 2844 X53 Smelteklump af metal? Horsens Museum 

183/2015/HOM 2844 X51 Kobberholdig fragment af rund stang Horsens Museum 

183/2015/HOM 2844 X48 
Cirkulær fibula af kobberholdigt ma-
teriale Horsens Museum 

183/2015/HOM 2844 X55 Smelteklump  af metal? Horsens Museum 

183/2015/HOM 2844 X32 To kobberholdige ringe? Horsens Museum 

183/2015/HOM 2844 X42 
Forarbejde til gudslam af kobberhol-
digt materiale Horsens Museum 

183/2015/HOM 2844 X46 
Cirkulær fibula af kobberholdigt ma-
teriale Horsens Museum 

183/2015/HOM 2844 X47 
Cirkulær fibula af kobberholdigt ma-
teriale Horsens Museum 

184/2015/HOM 3009 X14 Genstand af kobberlegering Horsens Museum 

184/2015/HOM 3009 X11 Tenvægt af bly Horsens Museum 

184/2015/HOM 3009 X12 Tenvægt af bly Horsens Museum 

184/2015/HOM 3009 X13 Tenvægt af bly Horsens Museum 

184/2015/HOM 3009 X10 Mulig spillebrik? Af bly Horsens Museum 

185/2015/HOM 3152 X6 Tenvægt af bly med fine ornamenter Horsens Museum 

185/2015/HOM3152 X11 
Strømpehægte 1600 eller 1700 -
tallet Horsens Museum 

186/2015/HOM 3188 X1 Tenvægt af bly Horsens Museum 

187/2015/HOM 3194 X4 Beslag til kniv, kobberholdig Horsens Museum 

187/2015/HOM 3194 X5 Koniske tenvægt af bly Horsens Museum 

188/2015/HOM 3196 X5 Tenvægt af bly Horsens Museum 

189/2015/HOM 3232 X1 Tenvægt af bly Horsens Museum 

190/2015/HOM 3270 X2 Bæltekrog af kobberholdigt materiale Horsens Museum 

191/2015/HOM 3290 X1 Tenvægt af bly Horsens Museum 

191/2015/HOM 3290 X2 Tenvægt af bly Horsens Museum 

Genstande indkommet fra kirker, private, firmaer og andre museer end  brugermuseer 

1/2015/
magasinbyggeri 
konsulent 

Konsulent vedr. etablering af 
tilbygning til magasin Konserveringscenter Vest  

6/2015/Uden nr./1 
kasse med nagati-
ver 

Rådgivning om kollodiumnegati-
ver + 1 kasse med nag Stadsarkivet Kolding  

7/2015/u.nr overslag Broager Kirke 

10/2015/u.nr Kirkedør med jernbeslag Sdr. Resen Kirke  

11/2015/Uden 
nummer 

Konsulentopgave, Bygning af 
magasiner 

Københavns Kommune, Ejen-
domsadministrationen  

13/2015/u.nr. 
Udstillingopbygning i montre i 
forhal Rosborg Gymnasium 

14/2015/u.nr predella Hørup Kirke 

15/2015/u.nr maleri Otto Frank Hørup Kirke 

27/2015/Uden nr. Gipsrelief Vejle Stadsarkiv  

32/2015/u.nr. overslag Døstrup Kirke 

33/2015/u.nr. 
Dele til lampe fra Holstebro 
Kunstmuseum Konserveringscenter Vest  

35/2015/u.nr. Pengeblok Broager Kirke 

36/2015/Intet, 
konsulentopgave 

Magasinmanualen ansøgning 
2015 Museum Østjylland, Randers  

37/2015/
Konsulentopgave 

Hammrumpigen publikation 
2015 Museum Midtjylland, Herning  

59/2015/u.nr overalg kolind kirke 

60/2015/u.nr. Armensk bispekåbe Dansk Kirke i Udlandet  

62/2015/Uden nr. Kirkebænk med borebiller Østerhåb Kirke  

67/2015/Uden nr Maleri af Sömme Kirsten Bennicke 

71/2015 overslag Tørring kirke   

76/2015/u. nr. 
Farvearkæologiske undersøgel-
ser Vejle gl. rådhus Vejle Kommune Teknik og Miljø 
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Genstande indkommet fra kirker, private, firmaer og andre museer end  brugermuseer 

80/2015/u.nr. overslag Ebdrup kirke 

81/2015/u.nr 
beskyttelse foran altertavlema-
leri overslag Linå Kirke 

82/2015/u.nr. maleri på lærred Linå Kirke 

83/2015/ukendt 
montering af lille runesten i 
Kongernes Jelling Kongernes Jelling  

84/2015/u.nr overslag Vær Kirke 

85/2015/Rapport  uden nr. 
Konservatorudtalelse, Kvalitets-
vurdering 

Museum Sønderjyl-
land, Konserverings-
værksted i Gram  

87/2015/Intet nr. Grav med sværd og tekstil Museum Midtjylland, 

92/2015/Uden nr 
Fotografering af 2 japanske 
ruller 

Grimmerhus Dan-
marks Keramikmuse-
um  

93/2015/Uden nr. 
30-35 ruller polyester og FR 
(PU) til varme/frys Kvadrat  

94/2015/Uden nr. Grundstensdokument 

Historisk forening for 
Graasten by og egn 
Att: Bodil Gregersen 

95/2015/Uden nr. Krøyertegning i g/r Klaus Thiesen 

103/2015/u.nr oversalg Bredstrup Kirke 

107/2015/u.nr. maleri på lærred Jens Aage Ravn 

111/2015/Unden nr 
spørgsmål om rensning af kollo-
diumnegativer Stadsarkivet Kolding  

113/2015/2002-48 
fragment af stammebåd fra 
1300 tallet 

Michael Højlund Ras-
mussen 

114/2015/u.nr. forespørgsel Sdr. Rind Kirke 

120/2015/u.nr besigtigelse og overslag 

Kolding Kommune 
Rikke Aakjær Steffen-
sen 

121/2015/u. nr. 
overslag. 1600 tals maleri m. 
1960 fernis   

123/2015/Intet nr. 
Konsulentarbejde vedr. maga-
sinbyggeri 

Københavns Kommu-
ne, Ejendomsadmini-
strationen  

128/2015/unr Fusionsarbejde Varde Museum  

130/2015/Uden nr Oplæg om arkivskader VIVA v. Peter Heiberg  

131/2015/u.nr. overslag, Rind Kirke Rind Kirke 

132/2015/Uden nr Rørbye tegning i g/r Poul Dedenroth-Schou 

135/2015/u.nr. maleri på masonit   

138/2015/u.nr.   Nørre Vinge Kirke 

139/2015/Ingen gen-
stand Rundvisning 

Museerne I Hordaland 
Anders Gjøls-Andersen 

140/2015/07075 
spartelmasse ambulance, FTIR 
analyse 

Michael Højlund Ras-
mussen 

143/2015/u.nr. maleri v.b. petersen 1946 Ulla Nissen 

146/2015/uden num- 7 stk. trækors Thorben Iversen 

156/2015/u.nr. 
Krucifiks Dallerup Kirke over-
slag Mogens Rafael Jensen 

158/2015/
Konsulentopgave Samlingsrevision National Museet  

160/2015/u. nr overslag Urlev Kirke 

162/2015/Pt uden 
genstand 

Mogens Andersen maleri på 
papir 

Billund Kommune ATT: 
Charlotte Popp 

163/2015/Pt uden 
genstand Bibel Løgumkloster Refugium  

171/2015/KTK 1983- Marsmanden Trapholt  

171/2015/KTK 1983- Motiv Dødedansen Trapholt  

171/2015/KTK 1983 - Måske var det Jesus II Trapholt  

193/2015/Unden nr 2 tegninger på pergamyn 
Grimmerhus Danmarks 
Keramikmuseum  

Genstande indkommet fra kirker, private, firmaer og andre museer end  brugermuseer 


